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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از کارگران 
با اعلام اینکه دولت برنامه هــای اقتصادی مهمی در پیش 
دارد، تاکیــد کردند که همه کمک کنند تا این برنامه ها به 

نتیجه دست یابد.
به گزارش ایســنا، آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح دوشنبه در دیدار جمعی از کارگران، آنان را 
ستون اصلی خیمه تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع 
اصلیِ »لزوم افزایش فرصت های شــغلی«، »تنظیم عادلانه 
رابطه کار و ســرمایه« و »تأمین امنیت شــغلی« کارگران 
گفتنــد: واردات بی رویه خنجری به قلــب »تولید ملی« و 
»اشتغال کارگران« اســت، بنابراین باید به صورت جدی از 
آن جلوگیری شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات با 
کیفیت، مردم و دستگاههای دولتی مقیّد به خرید تولیدات 

داخلی باشند.
آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به برنامه های مهم 
دولت در زمینه مســائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و 

دستگاهها و مردم به دولت کمک کنند.
رهبر انقلاب هدف از دیدار با کارگران را قدرشناســی و 
تشکر از آنان و تأکید بر ارزش نفسِ کار برشمردند و با اشاره 
به نگاه اسلام به »کارگر« و موضوع »کار« گفتند: برخلاف 
نگاه اســتثماریِ نظام ســرمایه داری و نگاه شــعاریِ نظامِ 
فروپاشیده کمونیستی، نگاه اســلام به کارگر، قدرشناسانه 
و ارزش مدارانه اســت و بر همین اســاس است که پیامبر 

اسلام)ص( بر دستان کارگر بوسه می زنند.
ایشــان با تأکید بر لزوم فرهنگ سازی در جامعه درباره 
»ارزش کار«، مسئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع 

بسیار حیاتی مهارت افزایی در کارگران توصیه کردند.
رهبــر انقلاب با اشــاره به انگیزه های ملیّ و درخشــان 
کارگران در عرصه های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: 
نمونه بارز عرصه نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شــهید کارگر در 
دوران دفاع مقدس اســت و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی 
پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو صفوف مقدم خواهد 

بود.
ایشــان درخصوص انگیزه های ملــی کارگران در عرصه 
اقتصادی افزودند: یکی از سیاستهای اصلی استکبار از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که 
در سالهای اخیر و تشدید تحریم ها، این هدف کاملًا روشن 

شده است اما کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این 
هدف شدند و در این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند.
آیت الله خامنه ای با اشــاره به تحریــکات کارگری که از 
ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان کردند: 
هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه 
اعتراضات مردمی بود اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بینی 
تحریک کنندگان را به خاک مالیدند و همواره در کنار نظام و 

انقلاب بوده و هستند.
ایشــان افزودند: البته در مواردی همچون واگذاری های 
نادرســت کارخانه ها، اعتراض کارگران به حق بوده است اما 
در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص 
کرده اند که این موضوع بســیار مهمی اســت و باید از این 

مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهّد عمیقاً تشکر کرد.
رهبر انقلاب با اشــاره به مشکلات جامعه کارگری ابراز 
امیدواری کردند که با سیاستهای دولت جدید، این مشکلات 

به تدریج برطرف شود.
آیت الله خامنه ای »افزایش فرصت های شغلی«، »تنظیم 
عادلانــه رابطه کار و ســرمایه« و »تأمین امنیت شــغلی« 
کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری برشمردند 

و گفتند: مســئولان باید تلاش کنند تا فرصت های شغلی 
را افزایــش دهنــد و این موضوع با ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی و مدیریت صحیح دولت در هدایت ســرمایه ها به 
سمت ظرفیتها و احیای فرصت های شغلی، امکان پذیر است.
ایشــان تأکیــد کردند: یکــی از مواردی کــه می تواند 
فرصت های شغلی را احیاء و مشکل بیکاری دانش آموختگان 
را برطرف کند، افزایش شرکت های دانش بنیان است البته 
این شــرکت ها باید به معنی واقعی کلمه دانش بنیان باشند 

که در این صورت می توان اشتغال را افزایش داد.
آیــت الله خامنه ای، کارگر و کارآفریــن را دو بال پرواز و 
دو نیاز قطعی دانســتند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه کار 
و سرمایه و یا رابطه کارگر و کارآفرین، نیازمند فکر، تدبیر، 
مجاهدت، شــکیبایی و نرفتن به سمت کارهای نسنجیده 
است. »امنیت شــغلی کارگران« نکته دیگری بود که رهبر 
انقلاب درباره آن گفتند: مواردی همچون قراردادهای موقت 
کار که موجب ناامنی شغلی است، به گونه ای اصلاح شود که 
بر اساس قانونی عادلانه، هم کارگران آسوده خاطر باشند هم 

کارآفرینان قادر به برقراری  انضباط در محیط کار.
ایشان، ناامنی شغلی را منحصر در مسئله قراردادهای کار 

ندانستند و افزودند: با ضربه خوردن تولید ملی، کار و اشتغال 
کارگر نیز ضربه می خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت 

تولید ملی همین مسئله است.
 آیــت الله خامنه ای، قاچاق و واردات بی رویه کالاهایی را 
که تولیــد داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید 
کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای کارشناسان، هر 
یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند 
کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت 

شغلی در کشور منجر می شود.
ایشــان در این زمینه افزودند: البته خودروسازها از این 
حرف سوءاســتفاده نکنند زیرا وضع آنهــا تعریفی ندارد و 
مقصود، آن جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند.

رهبر انقــلاب، ترجیح دادن جنــس خارجی به جنس 
داخلی را ضربه زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی 
دانستند و گفتند: بر این اساس است که از مردم می خواهیم 
به خرید تولید داخلی مقیّد باشند البته بزرگ ترین خریدار 
در کشــور، دستگاههای دولتی هستند که باید سعی کنند 

هیچ جنس خارجی مصرف نکنند.
ایشان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را 
از جمله وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: 
نظام آموزشی کشــور باید هر چه بیشتر به حالت عملی و 
کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران 
به گونه ای افزایش یابد که با ابتکار و سلیقه خوب، ارزش کار 

و محصول در چشم مشتریان بالاتر برود.
آیت الله خامنه ای با تشکر مجدد از ایستادگی کارگران در 
مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط 
با جامعه کارگری باید بــه برنامه های خود طبق وعده های 

داده شده عمل کنند.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشــان با اشاره به برنامه های 
اقتصادی دولت تأکید کردنــد: کارهایی که امروز دولت در 
زمینــه اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی اســت و همه 
اعمّ از قوا و دســتگاههای مختلف و آحاد مردم باید کمک 
کنند که ان شاءالله دولت بتواند به این نتایج دست پیدا کند.
در ابتــدای این دیدار، عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، گزارشــی از برنامه ها و اقدامات این وزارتخانه در 
بخش های اشــتغال، تسهیل کسب وکار، تأمین اجتماعی و 

مدیریت شرکت ها بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی از کارگران :

واردات کالای دارای تولید داخل و با کیفیت
خنجری بر قلب تولید کشور است

وضع خودروسازهای داخلی تعریفی ندارد

رئیس قوه قضائیه از مســئولان ذیربط قضایی خواست 
چنانچه طی ماه ها و هفته های اخیر برای افرادی از دو قشر 
زحمتکش معلمان و کارگران در اثر »غفلت« آن ها، پرونده 
قضایی تشــکیل شده، نهایت مســاعدت را به عمل آورند و 
در مقابل، چنانچه »عناصری وابســته به بیگانه« در صفوف 
معلمان و کارگران رخنه کرده اند و برای ضربه زدن و ایجاد 
آشوب و اخلال در نظم و امنیت مردم برنامه دارند، اقدامات 

قانونی مقتضی را در قبال آنها به عمل آورند.
به گزارش قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای دوشــنبه در جریان جلسه شورای عالی قوه قضائیه با 
اشــاره به مقوله »کلاهبــرداری از افراد« کــه درصد قابل 
توجهی از پرونده های کثیرالشاکی را به خود اختصاص داده 
و در جریــان ملاقات های مردمی از جانب مراجعه کنندگان 
به دفعات تکرار می شــود، گفت: باید به صورت منســجم و 
جدی تر در زمینه آگاهی بخشی به مردم اقدام شود تا سرمایه 
و دارایی خود را بدون شــناخت، حصــول اطمینان از جواز 
و محــل فعالیت و همچنین اخــذ تضامین لازم و معتبر به 
افراد غیر نســپارند؛ چرا که متأســفانه علی رغم تذکرات و 
هشدارهایی که داده می شــود همچنان رویه اعتماد مردم 
به افراد سودجو و غیرمتخصص و سپردن اموال شان به آنها 
بدون اخذ تضامیــن لازم و معتبر و پدید آمدن پرونده های 

کثیرالشاکی بدین واسطه، استمرار دارد.
رئیس دســتگاه قضا در ادامه به شرایط اثبات و شکایت 
از نزول خوار اشــاره کرد و گفت: باید با اقدامات مبتکرانه و 
هنرمندانه تبلیغاتی و رسانه ای برای مردم، گناه و خلاف شرع 
بودن ربا و نزول دادن و همچنین شگردهای افراد نزول خوار 

تبیین و تشریح شود.
محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به قرارهای غیرمتناسبی 
که بعضاً از سوی برخی دادیاران و بازپرس ها صادر می شود و 
زمینه بازداشت های طولانی مدت متهمین را فراهم می کند، 
تصریح کرد: دادســتان انتظامی قضات نظارت بیشتری بر 
قرارهای صادره از ناحیه بازپرس ها دادیارها داشــته باشــد؛ 
پس از توصیه از باید با آن دســته از مســئولان قضایی که 

قرارهای غیرمتناســب صادر می کنند و موجبات بازداشت 
طولانــی مدت متهمین را فراهم می کننــد، برخورد کرد و 

صرف توصیه کفایت نمی کند.
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر ضرورت تکریم بیشتر ارباب 
رجوع و نحوه مواجهه مســئولان و کارکنان دستگاه قضایی 
با مراجعه کنندگان، گفت: مســئولان و کارکنان دسستگاه 
قضایی علی رغم حجم بالای کار و احیاناً برخوردهای تند و 
بی صبری برخی مراجعان باید در نهایت احترام با آنها مواجه 
شــوند و به تکریم آنها بپردازند و توجه داشته باشند که در 
بسیاری از موارد، اثر نوع برخورد و مواجه با مراجعه کننده یا 
متهم یا محکوم از اثر حکم صادره به لحاظ جنبه های تربیتی 

و اجتماعی بیشتر است.
رئیس دستگاه قضا همچنین با اشاره به ضرورت افزایش 
بهره گیری و تجویز بیشتر پابند الکترونیکی برای محکومان 
واجدشــرایط به رئیس سازمان زندان ها دســتور داد تا در 
اسرع وقت اشــکالات و موانعی که باعث عدم توسعه هر چه 
بیشتر تجویز پابند الکترونیک در قبال محکومان و زندانیان 
واجد شرایط می شود را جمع بندی و اعلام کند تا در راستای 

زدودن این موانع و اشکالات اقدامات مقتضی صورت گیرد.
وی در ادامه به موضوع اقدامات دولت در جهت پیشبرد 
سیاســت های کلان اقتصــادی، مهار تــورم و جلوگیری از 
رشــد نقدینگی پرداخت و بــا تقدیر از اقدامــات مجدانه 
دولتمردان و رئیس جمهور در این زمینه اظهار کرد: علاوه 
بر عقب ماندگی ها در عرصه اقتصادی و تحریم های ظالمانه 
دشمنان و تشدید این تحریم ها در سنوات اخیر، رخدادهایی 
نیز در عرصه جهانی از جمله خشکســالی و جنگ اوکراین 
حادث شده که موجبات افزایش قیمت کالاهای اساسی در 
سطح دنیا را بوجود آورده است؛ لذا اتخاذ تدابیر برای مقابله 
و مواجهه با این شرایط اقتصادی از ناحیه دولت و دولتمردان 

بسیار حائز اهمیت است.
رئیس دستگاه قضا در همین زمینه به اظهارات مسئولان 
امر و کارشناســان ذیربــط مبنی بر وجــود گرانی ها و نه 
گرانفروشــی ها در برخی بازارها به ســبب مجموعه شرایط 

حاکم بر وضعیت اقتصادی کشور و جهان نیز اشاره کرد.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اقدامات و تدابیر دولت در 
زمینه بهبود وضعیت اقتصادی کشــور از جمله تلاش برای 
اصلاح ســاختار بودجه ، رفع اشکالات نظام بانکی و اهتمام 
به تقویت تولید داخلی، گفت: معیشــت و سفره مردم جزو 
اولویت دارترین موضوعات مدنظر دولت اســت و دســتگاه 
قضایــی نیز در این مهم با تمام توان به دولت کمک خواهد 
کرد. »مدیریت ارز« و »کنترل بازار« دو عرصه مهمی است 
که رئیس قوه قضائیه در راستای کمک به دولت جهت بهبود 
وضعیت معیشتی مردم بر روی آن ها تاکید کرد و با اشاره به 
مصوبات جلسه اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا مبنی بر افزایش اختیارات سازمان تعزیرات برای مقابله 
با گران فروشی و احتکار، گفت: دستگاه قضایی با تمام توان 
در موضوعات »مدیریــت ارز« و »کنترل بازار« و همچنین 
»مقابله با گرانفروشی و احتکار« به دولت کمک خواهد کرد 
تا از ناحیه ســودجویان گزند و آسیبی به معیشت و سفره 

مردم وارد نشود.
رئیس قــوه قضائیــه در ادامه به بیــان توصیه هایی به 
مســئولان امــر در زمینه بهبود وضعیت اقتصادی کشــور 
پرداخت و با اشــاره به تعبیر »جراحی« که در این مورد از 
سوی برخی کارشناســان مطرح می شود این مهم را یادآور 
شد که پیش از هر گونه جراحی باید تمهید مقدمات شود و 
آزمایش ها و سنجش های لازم صورت گیرد ؛ همچنین تیم 

جراح نیز باید با یکدیگر نهایت هماهنگی را داشته باشند.
محسنی اژه ای موضوع اقناع افکار عمومی پیرامون هرگونه 
اقدام اقتصادی مرتبط با معیشت مردم را از ضروریات دانست 
و گفت: دولت در راســتای اقناع افکار عمومی برای پیشبرد 
برنامه های اقتصادی خود اقدامات مختلفی انجام داده است؛ 
باید همگی توجه داشــته باشــیم که هرگونه بی توجهی به 
مقوله اقناع افکار عمومی و ناشی گری در این قضیه زمینه ساز 

سوء استفاده بدخواهان و دشمنان را فراهم خواهد آورد.
رئیس دستگاه قضا مشخصاً در این رابطه به خبر منتشره 
پیرامون شناســایی احتکار ۶۷۰ تن از یک قلم ماده غذایی 

در یک واحد تولیدی اشاره کرد که با بررسی های انجام شده 
مشخص شد احتکاری در کار نبوده است؛ رئیس قوه قضائیه 
تصریح کرد: این قبیل ناشــی گری ها در حوزه خبررســانی 
موضوعات اقتصادی که به معیشــت و ســفره مردم مرتبط 
اســت زمینه ساز ایجاد حواشی و سوء اســتفاده بدخواهان 

است؛ لذا باید دقت مضاعفی در این حوزه صورت گیرد.
قاضی القضات در بخشی دیگر از اظهاراتش تصریح کرد: 
بدون تردید مردم به لحاظ مســائل معیشتی و اقتصادی با 
مشــکلاتی مواجه هســتند و این یک واقعیت است و نباید 
اینگونه تلقی شــود که هر فردی نقــد و اعتراضی می کند، 
بدخواه اســت؛ اما به هر ترتیب باید بــرای کمک به دولت 
جهت پیشــبرد برنامه های اقتصادی و بهبود معیشت مردم 
تلاش کنیم و از هر اقدامی که آب به آسیاب دشمن می ریزد 

پرهیز کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در پایان بخش 
نخست نشست مسئولان عالی قوه قضائیه با اشاره به جایگاه 
ارزشمند دو قشر معلم و کارگر در جامعه ما اظهار کرد: باید 
در جهت رفع مشکلات معیشتی معلمان و کارگران عزیز و 
محترم تلاش همه جانبه کنیم؛ در عین حال باید توجه کنیم 
که شــیاطین در صف دلسوزان فعال در دو قشر زحمتکش 
معلم و کارگر رخنه نکنند چرا که رخنه آنها نه تنها به حل 
مشکلات معلمان و کارگران نمی انجامد بلکه مشکلات آنها 

را پیچیده تر می کند.
رئیس قوه قضائیه در همین زمینه به مســئولان ذیربط 
قضایی دستور داد چنانچه طی ماه ها و هفته های اخیر برای 
افرادی از دو قشر زحمتکش معلمان و کارگران در اثر غفلت 
آن ها، پرونده قضایی تشکیل شــده، نهایت مساعدت را به 
عمل آورند و در مقابل، چنانچه عناصری وابســته به بیگانه 
در صفوف معلمان و کارگــران رخنه کرده اند و برای ضربه 
زدن و ایجاد آشــوب و اخلال در نظم و امنیت مردم برنامه 
دارند، اقدامات قانونی مقتضی را در قبال آنها به عمل آورند 
و حساب عناصر وابسته به بیگانه را از برخی افراد که از روی 

غفلت شان برای آنها پرونده تشکیل شده، جدا بدانند.

معاون اول قوه قضائیه گفت: هنر دادســتان این اســت 
مجرم را شناســایی و تنبیه کند، چه معنایی دارد کارخانه 
به دلیل تخلف یک نفر تعطیل و کارگران آن کارخانه بیکار 
شوند. به گزارش قوه قضائیه، مراسم تودیع و معارفه معاون 
اول رئیس ســازمان قضایی نیروهای مسلح، معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان قضایی نیروهای مسلح و سرپرست 
ســازمان قضایی نیروهای مسلح استان تهران صبح امروز با 
حضور حجت الاسلام و المسلمین محمد مصدق معاون اول 
قوه قضائیه و حجت  الاسلام و المسلمین احمدرضا پورخاقان 
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح و نمایندگان نیروهای 
مسلح برگزار شد. معاون اول قوه قضائیه در این مراسم، بیان 
کرد: امروز نظام قضایی در گام دوم انقلاب در مرحله بسیار 

حساسی قرار دارد، که اسم  آن را دوره تحول و تعالی در قوه 
قضائیه نامگذاری کردیم که نیازمند اقدامات علمی اســت، 
بنای ما بر این اســت تا از این پس تمام برنامه های اجرایی 
در قوه قضائیه ســند علمی داشته باشــد. وی افزود: حدود 
یک ماه قبل از برنامه کاربردی عملیاتی در دادگستری های 
کشور رونمایی و تکلیف هر دادگستری مشخص شد. مصدق 
اظهار کرد: سازمان قضایی نیروهای مسلح در تمام دوره های 
کاری خود جزو ســازمان های پاک و منظم قوه قضائیه بوده 

اســت. وی افزود: برنامه جدید مبارزه با فســاد، حمایت از 
تولید شــرکت های دانش بنیان و حمایت از اشــتغال زایی 
اســت. معاون اول قوه قضائیه ادامه  داد: قوه قضائیه به هیچ 
وجه راضی نیســت که کارخانه ای بــا ۴۰۰ الی ۵۰۰ نفر به 
دلیل تخلف یک مدیر تعطیل شــود بنابراین هنر دادستان 
این اســت مجرم را شناسایی و تنبیه کند، چه معنایی دارد 
کارخانــه ای به دلیل تخلف یک نفــر تعطیل و کارگران آن 
کارخانه بیکار شوند؟ وی با بیان اینکه نیروهای مسلح کشور 

از سالم ترین قشرهای جامعه هستند، افزود: قضات سازمان 
قضایی نیروهای مسلح باید از ویژگی های خاصی برخوردار 
باشــند، باید به جرم فرد نظامی رســیدگی و در عین حال 
اقتدار نیروهای مســلح را حفظ کننــد لذا احضار متخلفان 
نظامی و انتظامی باید بر اساس اصول باشد. نیروهای مسلح 
کشور از سالم ترین قشرهای جامعه هستند. مصدق با بیان 
اینکه اساس تشکیل دادگاه های نظامی، حراست از نیروهای 
نظامی و انتظامی اســت، گفت: انجــام دقیق ماموریت های 
نیروی انتظامی مایه مباهات اســت. رئیس سازمان قضایی 
نیروهای مســلح نیز در این مراسم بیان کرد: انتصاب یعنی 
بار سنگین مسئولیت را بر دوش فرد گذاشتن و دادن برگه 

امتحانی به وی است.

معــاون اول رئیس جمهور الزامات قانونی و ضرورت های 
اجرای طرح ملی مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها را 
برای مسئولان، استانداران و جمعی از مدیران ارشد اجرایی 

سراسر کشور تشریح کرد.
به گزارش ایســنا، محمد مخبر پیش از ظهر دوشنبه در 
نشست تشــریح ابعاد مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها 
که با حضور اعضای هیات دولت، اســتانداران سراسر کشور 
و اعضای شورای معاونان دستگاه های اجرایی که در وزارت 
کشور برگزار شد، با بیان اینکه مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه هــا علاوه بر الزام قانونی، یــک الزام عقلی و اقتصادی 
است، گفت: یکی از شعارهای پیش و پس از انتخابات رئیس 
جمهور مقابله با فقر در کشور بود و امروز شاهد آن هستیم 
که با برخی گرانی ها و افزایش قیمت کالاها، بیشترین فشار 

بر طبقات ضعیف جامعه وارد می شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: سال گذشته ۱۵.۶ میلیارد 
دلار ارز ترجیحی یعنی معادل ۳۱۲ هزار میلیارد تومان یارانه 

از ســوی دولت پرداخت شد اما طبقات پردرآمد و ثروتمند 
جامعه به دلیل مصرف بیشتر، اســتفاده بیشتری را از این 
یارانه هــا داشــته اند و بخش اندکی از این یارانه به دســت 

دهک های پایین و طبقات ضعیف جامعه رسیده است.
مخبــر افزود: قرار نیســت با اجرای ایــن طرح از جیب 
ثروتمندان پولی برداشــته و به طبقات ضعیف تر پرداخت 
شــود، بلکه قرار اســت با اجرای این طرح یارانه و پولی که 
متعلق به تک تک آحاد جامعه اســت به خودشان پرداخت 
شود. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران کشوری 
با امکانات فراوان اســت و ســالانه حدود ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه از ســوی دولت پرداخت می شود و این درست 
نیست که با وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت یارانه، 
عده ای ضعیف باشند و در مقابل عده ای روز به روز ثروتمند 
تر شوند. مخبر با بیان اینکه همه باید برای اجرای این طرح 
شجاعانه به میدان بیاییم، تاکید کرد: باید تلاش کنیم اجرای 
این طرح با کمترین تبعات و کمترین آســیب ها برای مردم 

انجام شــود و هر چقدر که اقتدار و هماهنگی ما در اجرای 
این طرح بیشتر باشد، فشار کمتری بر مردم وارد خواهد شد.
وی به تشریح شرایط اقتصادی کشور در زمان آغاز به کار 
دولت سیزدهم پرداخت و افزود: دولت قبل در بودجه سال 
گذشته ، ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی 
دیده بود که این رقم در همان ســه چهــار ماه اول هزینه 
شده بود و به تعبیری دولت سیزدهم ارز ترجیحی در اختیار 
نداشــت. مخبر افزود: خوشبختانه ما توانستیم مشکلات را 
مرتفع کنیم و سال گذشــته با لطف رهبری و پیگیریهای 
مستمر رئیس جمهور توانستیم ارز ترجیحی برای کالاهای 

اساسی را تامین کنیم.
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: از ابتدای سال جدید 
نیز معادل ۹ میلیارد دلار در بودجه ســالانه، ارز ترجیحی 
درنظر گرفته شد و این یعنی ۲۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه 
در بودجه پیش بینی شد و دولت ملزم شده بود که کالاهای 
اساسی را با قیمت شهریور سال ۱۴۰۰ به مردم عرضه کند 

که اگر با این روال ادامه پیدا می کرد، یارانه موجود حداکثر 
تا مرداد و شهریور امسال دوام می آورد.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم تامین کالا و فراوانی آن 
را از ابتدای دولت در دستور کار خود قرار داد، گفت: در زمان 
شروع دولت سیزدهم ذخایر کالاهای اساسی در اکثر نقاط 
کشور به خط قرمز رســیده بود و برخی تحولات اقتصادی 
در جهان ، رخدادهای بین المللی و جنگ اکراین که تامین 
کننــده ۷۰ درصد دانه های روغنی و ۳۰ درصد غلات مورد 
نیاز جهان اســت، باعث کمبــود کالا و افزایش قیمت ها در 

سراسر جهان شده است.
مخبر ادامــه داد: افزایش قیمت کالاهای اساســی این 
پیامد را نیز به همراه داشــت که این اقلام از داخل کشور به 
کشورهای اطراف قاچاق شود و دولت سیزدهم که حفاظت 
و تامیــن کالاهای مورد نیاز مــردم را از وظایف اصلی خود 
می داند، اصلاح قیمت هــا و توزیع عادلانه یارانه ها را به طور 

جدی در دستور کار خود قرار داد.

دستور محسنی اژه ای درباره کارگران و معلمانی که پرونده دار شدند

معاون اول قوه قضائیه:

نیروهای مسلح از سالم ترین اقشار جامعه هستند

معاون اول رئیس جمهور در نشست تشریح ابعاد مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها:

دولت قصد دارد یارانه تک تک افراد جامعه را به خودشان پرداخت  کند

جزئیات طرح ساماندهی اجاره  بهای
املاک مسکونی

نماینده تهران در مجلس شــورای اســلامی به ارائــه توضیحاتی درباره 
جزئیات طرح کنترل و ساماندهی اجاره  بهای املاک مسکونی پرداخت.

علی خضریان در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه طرح دو فوریتی »کنترل 
و ساماندهی اجاره  بهای املاک مسکونی« در سامانه مجلس ثبت شده است، 
گفــت: بخش قابل توجهی از هزینه خانوارها بــه پرداخت اجاره بهای منزل 
اختصاص دارد و رشد افسارگسیخته نرخ اجاره منازل باعث ایجاد مشکلات 

زیادی برای مردم شده است.
وی ادامه داد: در چنین شــرایطی هیچ راهکار کنترلی و یا قیمت گذاری 
در خصوص این موضوع مهم صورت نگرفته و صرفا چندی قبل ســتاد ملی 
کرونا مصوبه ای در خصوص اجاره املاک مسکونی داشت که به دلیل فقدان 
ضمانــت اجرایی کافی، توفیق قابل توجهی در این حوزه نداشــت لذا لازم 
است با ملاحظه اصول و قواعد حقوقی و فقهی راهکار مناسبی در این زمینه 

اندیشیده شود.
خضریان افزود: یکی از مشــکلات موجود در مســیر قانون گذاری برای 
قراردادهــای اجاره قوانین حقوقی و فقهی اســت، طبق اصول حقوقی اصل 
آزادی قراردادهــا و فقهی اصل تســلیط، مداخله اشــخاص ثالث از جمله 
حاکمیــت در حوزه توافقات خصوصــی افراد از قبیل تعییــن میزان ثمن 
معامله، میــزان اجاره بها، میزان مهریه و نحوه پرداخت آنها ممنوع اســت 
و دخالت قانونگذار یا دولــت در زمینه تعیین موارد مذکور و نحوه توافقات 
اشــخاص در عقود و معاملات خصوصی، از نظر شــرع و قانون اساسی مورد 

ایراد شورای نگهبان واقع خواهد شد.
نماینده تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اســلامی اضافه کرد: از طرف دیگر دریافت اجاره بها توسط صاحبان منازل، 
یکی از راه های درآمدزایی محسوب می شود و حاکمیت می تواند در راستای 
ســاماندهی این درآمدها با اتخاذ سیاست های تشویقی و تنبیهی، آنها را به 
دریافت اجاره بهای کمتر تشویق و از دریافت اجاره های غیرمتعارف دور کند. 
در طرح کنترل و ســاماندهی اجاره بهای املاک مسکونی پیشنهاد شده که 
آن دســته از صاحبان منازل که قرارداد اجاره خود را در دفتر اسناد رسمی 
یا در ســامانه املاک و اسکان ثبت نمایند و میزان اجاره بهای آنها به میزان 
افزایش شــاخص ســالانه کالاهای اعلامی از ســوی بانک مرکزی باشد، از 
امتیاز دریافت تســهیلات خرید و بازسازی مسکن به صورت خارج از نوبت 
و با تضامین و نحوه بازپرداخت آســان تر از سایر داوطلبان بهره مند شده و 

عوارض و مالیات وصولی از آنها کاهش یابد.
خضریان ادامه داد: همچنین اگر موجر در قرارداد اجاره خود، اجاره بها را 
به میزان بیش از شاخص فوق افزایش دهد، درخصوص مبلغ مازاد مکلف به 

پرداخت مالیات بر درآمد اجاره به نحو مضاعف می شود.
با این راهکار بدون دخالت در توافقات خصوصی اشــخاص در معاملات، 
ایراد حقوقی و شــرعی بر این قانون وارد نمی شود و با سیاست گذاری، افراد 

به تعیین اجاره بهای متعارف سوق داده می شوند.
وی در پایان گفت: در طرح پیشــنهادی با پیش بینی ســازوکارهای غیر 
کیفــری، ضمانت اجرای مناســبی نیز برای الزام صاحبــان منازل به ثبت 

قرارداد در سامانه های مربوطه پیش بینی شده است.
امیدواریــم با تصویــب این طرح در مجلس شــورای اســلامی یکی از 
دغدغه های اصلی خانواده ها رفع و از افزایش افسارگســیخته هرساله اجاره 

بهای منازل مسکونی در کشور جلوگیری شود.

لزوم جلوگیری از فرار مالیاتی
با سوء استفاده از خلأهای قانونی

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران با تاکید بر لزوم جلوگیری از فرار 
مالیاتی افراد سود جو با سوء استفاده از خلاءهای قانونی، به نقش سامانه ها 

در ایجاد شفافیت و چرخش اطلاعات اشاره کرد.
به گزارش دادگســتری کل اســتان تهران، به  منظــور اطلاع از آخرین 
وضعیت اجرای قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه  مودیان و بررسی 
آثار حقوقی و قضائی اجرای این قانون در رســیدگی به پرونده های مالیاتی 
نشست مشــترکی با حضور علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان 
تهران و نمایندگانی از ســازمان امور مالیاتی کشور، سازمان برنامه و بودجه 
کل کشــور، سازمان بازرســی کل کشور و دســتگاه های نظارتی و امنیتی 

تشکیل شد.
علــی القاصی مهر در این نشســت بــا تاکید بر ضرورت »شــفافیت در 
فعالیت هــای اقتصــادی و درآمدهای مشــمول مالیات؛ اظهار داشــت که 
حاکمیــت نظم در همه حوزه های اقتصادی در تحقق حداکثری درآمدهای 

مالیاتی نقش اساسی دارد.
وی با اشــاره به ردیف درآمد شناسایی شده در قانون بودجه سال جاری 
از محل وصول مالیات، اظهار داشت که اجرای تکالیف قانونی از جانب همه 
دســتگاه های متولی مانند سازمان امور مالیاتی در تحقق این امر موثر بوده 
و مبارزه قاطع، ســریع و همه جانبه با جرایم مالیاتی و هرگونه فرار مالیاتی، 

یک ضرورت برای این مهم تلقی می شود.
رئیس کل دادگستری استان تهران مشــکل اصلی نظام مالیاتی را عدم 
امکان شناســایی همه فعالیت های اقتصادی و درآمدهای مشــمول مالیات 
دانســته و اظهار داشــت: به لحاظ فقدان زیر ســاخت های قانونی واجرایی 
لازم، هنوز بســیاری از درآمدهای مشــمول مالیات با  ضریب کارهای پیدا 
و پنهــان، فرار مالیاتی کلان دارند که این موضوع با شــعار عدالت مالیاتی 

هماهنگی ندارد.
القاصی با اشــاره به ضعف زیر ســاخت های قانونــی در حمایت از نظام 
مالیاتی کشــور  اظهار داشت: در برخی از پرونده های قضایی، علیرغم اینکه  
فرار مالیاتی کلان و عمده محقق و نظام مالیاتی کشور با اخلال مواجه شده 
است، هنوز در شــمول قانون مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی، در این 

جرائم تردید وجود دارد و رفع خلا های قانونی مورد نیاز است.

آزمون دستیاری پزشکی همچنان
برگزار خواهد شد

رئیس کمیته آموزش و پژوهش پزشــکی کمیســیون آموزش مجلس از 
برگزاری آزمون ۴۹ دستیاری پزشکی خبر داد و گفت: در صورتی که دیوان 
عدالــت اداری طــی ۲ الی ۳ روز آینده حکم جدیــدی مبنی بر توقف این 

آزمون صادر کند، این آزمون به تعویق خواهد افتاد.
مهرداد ویس کرمی در گفت و گو با ایســنا، در تشــریح جلســه امروز 
)دوشــنبه( کمیته آموزش و پژوهش پزشکی کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فنــاوری مجلس بیان کرد: کمیســیون آموزش و تحقیقات روز گذشــته 
)یکشنبه( در رابطه با تقاضای تعویق آزمون دستیاری پزشکی جلسه داشت 
که موضوع را به کمیته آموزش و پزشــکی ارجاع داد که در جلســه امروز 

حرف های دو طرف را شنیدیم.
وی در ادامــه تصریح کرد: جلســه امــروز با حضور باقــری فرد معاون 
آموزشــی و غفاری معاون حقوقی و امور مجلس و مقتدایی نماینده اصفهان 
به نمایندگــی از متقاضیان تقاضای اعمال تبصره یــک ماده ۴۵ آیین نامه 
داخلی مجلس برگزار شــد که در این جلسه موضوع تقاضای اعمال تبصره 
یک ماده ۴۵ آیین نامه داخلی مجلس از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس 
درخصوص تخلفات وزارت بهداشت در فرایند آزمون دستیاری که در جلسه 
روز گذشته کمیسیون به این کمیته واگذار شد، مورد رسیدگی قرار گرفت.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه گفت: در جلســه 
امروز بار دیگر اســتدلال های مقتدایی نماینده متقاضیان اعمال تبصره یک 
ماده ۴۵ آیین نامه داخلی مجلس اســتماع شد که نظر آنها با استناد به رای 
ســال گذشته دیوان عدالت اداری در خصوص توقف آزمون ۴۸ بر این مبنا 
بود که آزمون ۴۹ که قرار اســت روز پنجشنبه )۲۲ اردیبهشت  ماه( برگزار 

شود نیز لغو و حدود ۲ ماه به تعویق بیفتد.
ویس کرمی افزود: از ســوی دیگر استدلال حقوقی وزارت بهداشت این 
بــود که رای دیوان عدالت اداری در مورد آزمون ۴۸ بوده و در حکم دیوان 
آمده که این حکم برای آزمون های »مشــابه« هم جاری است، اما در حال 
حاضر آیین نامه تغییر کرده و وزارت بهداشت معتقد است آزمون ۴۹ مشابه 

آزمون قبلی نخواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: در واقع وزارت بهداشت بر اساس اختیارات خود در 
تاریــخ  ۲۱ دی ماه ۱۴۰۰ آیین نامه آزمون را تغییر داده و بنابراین آزمون 
۴۹ مشــابه آزمون ۴۸ نخواهد بود و حتی مسئولان وزارت بهداشت مدعی 
شــدند با دیوان عدالت اداری در این خصوص مذاکراتی داشته  اند و دیوان 

عدالت اداری در این رابطه قانع شده است.

اخبار کوتاه


